potere reservationis, sive actus, atque promissionis, nec sufficit aptitudo, & si etiam habilitas ad se ordinandum intra annum, de quo in capite, licet Canon, de electione in 6. & in Clementino, v. hi, qui, de etate, & qualitate, quia illa intra loquuntur, & procedunt in qualitate sacerdotij requisita à iure communi, non vero quando est anexa. beneficii ex lege fundati ibi.

(48.) *Supra à num. 13.*

(49.) *Sess. 25. de reform. cap. 5. ibi Ratio postulat, ut illis, quæ bene constituta sunt contrariis ordinationibus non detrahatur: quando igitur ex beneficiorum quorumcumque erectione, seu fundacione, aut alijs constitutionibus, qualitates aliquæ requiruntur, seu certa illis onera sunt in iuncta in beneficiorum collatione, seu in quacumque alia dispositione, eis non derogetur. Item in prebendis Theologalibus, Magistralibus, Doctoralibus, aut Presbyteralibus, Diaconalibus, aut Subdiaconalibus, quando cumque ita constituta fuerint observentur, ut eorum qualitatibus, vel ordinibus nihil in vlla provisione detrahatur: & aliter facta provisio, subreptitiâ censetur. Et in eadè Sess. cap. 9. ibi: Sicut legitima patronatus iura tollere, piasque fidelium voluntates in eorum institutione violare æquum non est.*

(50.) *Laxè Gutier. conf. 1. à num.*

34. §. quantum ad secundum de consuetudine, vsque ad num. 40. Ferro Mantiq. quest. moral. p. 1. i. quest. III. num. 8. ibi: Ad secundum, quod usus, & observantia interprætari valet obscuram testatoris voluntatem, sed non claram, nam in claris non est locus coniecturis, l. continuus, de verb. ob. & in specie presenti non obicurd, sed aperit constat, quod testator Sacerdotium etiam desideravit. Et etiam num. 9.

(51.) *Cap. cum causam 27. de elect.*

Et alia piura apud Dom. Gonçal. in cap. cum monasterium 13. eodem tit. & in cap. cum dilectus 8. de consuetudine, num. 19.

(52.) *Cap. cum in magistrum, de elect. cap. nullus, eod. tit. num. 6. Clement. 1. eod. tit. D. Covarr. in cap. 2. de testam. nu. 1. Anton. August. in epitom. lib. 9. tit. 45. Tamburin. de iure Abbas disp. 5. quest. 20. Barbof. de intro. iure Eccles. lib. 1. cap. 17. num. 31.*

(53.) *Ex dictis supra, num. 39.*

(54.) *Lequidam consulebat. 57. ff. de re iudic. l. 12. §. ult. ff. de excus. tut. l. 23. §. similes, C. de nuptijs, cap. veniens, de filijs presb. P. Sanch. de matrim. lib. 8. disp. 4. Anaya in l. 2. C. si servus, aut liber.*

bertus ad decononatum, & c. num. 29. Frasco, de Regio patronatu, cap. 13. & num. 40. Moitzar. de caus. ppi, lib. 3. cap. 3. num. 29.

(55.) Amaya, vbi supra, num. 32. (56.) L. quod non ratiōe 39. ff. de legibus, quem textum ad hanc materiam opinantur appellat Gutierrez, conf. x. nu. 35. faciunt l. sed licet, ff. de officio presul. in nemo, C. de sentent. & interloc. omni. ind. cap. cum causam, de electione ulterius cap. 2. 5. & 10. de rescriptis cum ijs, quae notat Dom. Gonzalez, in dict. cap. 2. num. 10. Amaya, vbi supra, ibi: Nam cum, ut diximus necessaria sit scientia principis, velut pro formali dispensatione, praesumendum est, ex errore, aut ignorantia nullum consensum praestitisse, cum error oppositus sit consensui. Gutierrez, conf. 11. num. 5. Dom. Molina, de primogen. lib. 2. cap. 7. num. 26. Cum pluribus quos adducit Barbosa, in cap. dilectorum 17. de filijs praeb. num. 2. & 3.

(57.) Sic paenitentiaris, si alius idoneus non invenitur potest eligi sine qualitatibus requisitis in Tridentino, & Sess. 24. de reformatione, cap. 8. Sphaer de Mendoza, in libello de in sibi Canon. paenitent. §. 3. Garcia, part. 7. cap. 4. num. 33. Barbosa in dict. cap. 4. num. 20. & de Canonici, cap. 26. num. 20. & 11. Sic beneficia aliquando minus idoneis dispensative conferuntur, si digni non inveniuntur. P. Franciscus la Lastra, in recolección super decretal. in cap. 7. de elect. quae. 4. num. 86. Sic de altera Ecclesia eligitur Episcopus, si in ea, cui perficitur dignus non invenitur, cap. nullus 13. cap. obicum 16. §. 1. distinct. Sic in defectum Clericorum minus idonei admittuntur ad ordines, cap. Clericus 21. quae. 1. cap. presul. 55. distinct. Spin. gloss. 3. num. 36. Sic in abbatem potest assumi minoribus initiatus in defectum idoneorum, cap. tuam, l. de arate, & qualis. Denique regulare est, minus idoneos in defectum idoneorum admitti, cap. fructuane 13. 18. distinct. l. gradualim 11. §. quoties, ff. de numeribus, & bon. l. 1. §. si liberitatis, ff. de excusat. tut. l. 3. C. quema modum civil. mun. lib. 10. Moer. in cap. 18.

(58.) Gutierrez, dict. conf. 1. num. 35. ibi: Praecipue cum etiam, si vera essent, non nobis obessent, quia ipsi deponunt generaliter non verò, quando adest Sacerdos eaque propinquus Fundatoris, sicut non Sacerdos, cui provideri possit, sicut in nostro casu adest. Et infra num. 36. ibi: Quia licet dicta consuetudo possit, & deberet extendi non tamen extendenda esset in praedicti iuris alterius.

(59.) Quia ex facta alieno causa nostra deterior fieri non debet, l. 1. ff. de alienation. ind. omniana causa, l. nam. 6. §. vbi. ff. quem adm. serv. amit. cum vulg. congestis à Ducñas, in axiomatibus litt. F. à num. 41. conducunt text. in l. filiam §. ff. de Senator. l. 34. §. vlt. de ritu nupt.